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REPUBLIKA E SHQIPERISE
* INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKIL

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VIETOR
Plotésohet nga < Djekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshorliuh hkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimmg kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

népunésve publik¢”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr , daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 dh Ligjigl 017, daté 6.4.2017.
r e
AUTORIZIM

PER KONTROLLI]@ QKL ARATES SE INTERESAVE PRIVATE

J Emri Atésia Mbiemri
|

Funksioni

Gvorare _________________Spe

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE - _ H

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

Lo A

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

urat ne depozite ne Bank sha | Shtuar ne shumen 210,42
ne shumen 210,42 USD (dyqindedhjete dollare e | USD (dygindedhjete
dyzetedy cent) dhe llogaria rrjedhese ka vijuar 29.10 USD | do)lare e dyzetedy cent).
(njezelcngnyy (nllare e dhjete cent) dhe ka kaluar ne depozite. Ne -
llogari kam pasur 8,500 USD (tetemijeepeseqind ul
! d te vitit 2020 rezulon shume 8,710.42 USD bl
ke | teqindedhjete dollare e dyzetedy cent). Burim interes i
Gt
2. M nr | Pakesuar ne  shumen | 100% |‘|
! 237.507. eke | 237,507.95 leke )
| (dyqgindetridhjeteeshtatemije shtateleke e | (dygindetridhjeteeshtatemi -
nentedhjeteepeseqindarka). : : i
| Ne fillim te vitit 2020 ne llogari shumen 315,569.29 f:ﬁiﬁ?ﬁf:szﬁ?eifgfrkaf
! leke (tregindepesembedhjetemijeepeseqi jashtedhjeteenente Jeteepesed 1
‘ leke e njezetenente gindarka) ne fund ® vitit 2020 rezulton X
o shuma 78,061.34 i
,‘ h (shtatedhjeteetetemijeegjashtedhjeteenjeleke k
= gindarka). e
3. | Shtuar te ardhurat ne llogarine ne ne shumen | 100% -
i ne shumen 13.302.8 euro (trembedhjetemijeetreqindedy e euro -
tetedhjete cent). Burimi te ardhurat e mia. bedhjetemijeetreqind ik
Ne fillim te vitit 2020 ne llogari kam pasur shumen 74.29 euro eurqe tetedhjete cent) i
(shtatedhjeteekater euro e njezetenente cent) ne fund te vitit 2020 -
. rezulton shuma 13,377.09 euro é/ ; 3
} (trembedhjetemijeetreqindeshtatedhjeteeshtate euro e nente cent). i
| 4. | Shtuar _te ardhurat ne llogarine ne ank Hollande | Shtuar ne shumen 12.7 | 100% I_ i
ne shumen 12.7 euro (dymbedhjete euro | euro (dymbedhjete euro e ;!‘.“
e shtatedhjete cent). Burimi te ardhurat e mia. shtatedhjete cent) I
Ne fillim te vitit 2020 ne llogari kam pasur shumen 8.91 euro (tete =
euro e nentedhjeteenje cent) ne fund te vitit 2020 rezulton shuma a g
21.61 euro (njezetenje euro e gjashtedhjeteenje cent). .
e — -
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

| Te ardhura gaaga sig@lygtalé prane Gjykates se Rrethit
| Gjygesor Tj periudhen Janalft2®R0-dhjetor 2020 derdhur
| ne llogarin ank nr|

2,313,268 (dy milion e treqind e
trembedhjete mije e dygind e
gjashtedhjete e tete) leke

Pagese si eksperte nga Shkolla e Magjistratiges g
| 13,516 (trembedhjetemije e pesegindegjashtembe
Mbi kete shume eshte paguar tatimi mbi te ardhurat p

Pagese si eksperte ne projektin per komentarin e ligjit pe
statusin, financuar nga dhe organizuar nga Shkolla e
- | Magjistratures ne shumen bruto 9,200 (nentemije e dyqind) euro
ose 1,137,396 (njemilion e njeqindetridhjeteeshtate mije e
treqindenentedhjeteegjashte) leke nga te cilat eshte paguar nga
une tatim ne burim ne shumen 170,609 (njeqind e
‘ shtatedhjetemije e gjashtegindenente) leke.

13,516 (trembedhjetemije e
pesegindegjashtembedhjete) leke

7
qindegjashtedhjeteegjashtemije

tetedhjeteeshtate) leke
neto; ap fentemije e dygind)
euro bruto 1,137,396 (njemilion
e njeqindetridhjeteeshtatemije ¢
treqindenentedhjeteegjashte) leke
bruto

€ s

| Rimbursim tax free ne shumen 1,293.33 (nje mije e dyqind e

~ | nentedhjete e tre leke e tridhjete e tre gindarka) leke dhe ne
shumen 1,672.55 (nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy leke
e pesedhjete e pese gindarka) leke.

2,965.88 (dy mije e nentegind e
gjashtedhjete e pese leke e tetedhjete
e tete gindarka) leke.

210.42 USD (dygindedhjete dollare ¢
dyzetedy cent)

[ Interesi ne depozite ne Bank sh
| ne shumen 210,42 USD (dygindedhjete dollare e dyzetedy cent)

——
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet

u&nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkégjetue _mijét madhor€) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, d‘E}E; .4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dha'té‘ di@uné’sve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

| 5 AUTORIZIM

PER KONTROLLI ARATES SE INTERESAVE PRIVATE
Né bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té

detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té dia’nécésve publiké ” i ndryshuar,

Auto

[| Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& P c MBe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshé L Kl-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipén&xﬁté, interesat private dhe detyrimet
financiare, &€ ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

'Q
Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja ‘(
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku"me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

Oood

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

i YRIMET FINANCIARE
DNAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave jurid% . ké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ SIgi€ristig,té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, § dh@fdetyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 K

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjﬁueshém.
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& ploté€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhiore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pas | vétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyges larimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkéli laratés sé personit qé€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari aring Iotesohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter) Pas printimit t€ formularit t&
plotesuar sip kér 1gjore béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/ nuk é nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet té plote dorezohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private n@oni ilidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e int v@ Private e personit t& lidhur"duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f€mijéfné moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2005, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkésWrti/jambashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Insp e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, & tyruar té plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regi@ mrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar ve

Sanksionet: q

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje a istsgtive dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, penodlk vjetor, pas largimit nga fu l
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin p& dek
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

o me kérkesé, né afat dhe
larim, dénohet me gjobé

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe

Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infof@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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